CÂMARA MUN1C1PAL DE ESTRELA DO NORTE
"C I D A D E B R I L H A N T E D A A L TAS O R O C A BA NA"

RuaPrefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 108/2018/13, APROVADO

POR ESTA EDILlDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 17 DE AGOSTO DE

2018.

Senhor Presidente,

Assunto:INSTALACÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO NA AVENIDA

ELIAS BEZERRA LEITE.

REQUEIRO à Mesa, se ouvido o Plenário, dentro das formalidades

regimentais, que o Chefe do Executivo, providencie a Instalação de

Câmeras de Monitoramento a ser coloçadas na Avenida Elias Bezerra

Leite, mais especificamente próximo a uma borracharia que funciona nas

imediações com objetivo de monitorar a entrada e saída de veículos e

pessoas que circulam em nossa cidade em qualquer horário.

JUSTIFICATIVA:O referido pedido se faz necessário, novamente, devido a

cada dia que passa aumenta o índice de ocorrências de furto e roubo em

residências da nossa cidade, portanto o presente requerimento se faz

presente visando contribuir preventivamente contra as ações de marginais

que aqui aportam, intimidando-os e também visando a segurança e bem

estar de toda a população Estrelense.

Sala das sessões, 17 de agosto de 2018.

Autor: João Batista Augusto da Silva

João Jaques

José Rodrigues

Givanildo Florentino Pereira

Milton Vicente da Silva

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com